ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

Г. ДОНЕЦКА

ПРИКАЗ
от 02.05.2012 № 32
Об утверждении Сводного перечня

целевых субсидий и бюджетных инвестиций

на 2012 год
В соответствии с пунктом 5 Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений города Донецка и муниципальных автономных учреждений города Донецка, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные указанными учреждениями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного приказом Финансового управления администрации г. Донецка от 24.11.2011 № 64
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Сводный перечень целевых субсидий и бюджетных инвестиций на 2012 год.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
3. Приказ № 26 от 10.04. 2012 считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления

Администрации г.  Донецка                                                                О. В. Гусева
                  Согласовано

  Начальник бюджетного отдела _____________________ Л. И. Попова
Приложение1 к приказу Финансового управления

Администрации г.Донецка от 02.05.2012 №32
УТВЕРЖДАЮ

Начальник Финансового управления

Администрации г. Донецка

__________________ О. В. Гусева

«02» мая 20 12г.

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ №6
ЦЕЛЕВЫХ СУБСИДИЙ И БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ НА 2012 год
	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя
	Целевые средства
	Код по классификации расходов бюджета
	Нормативный правовой акт

	глава
	Наименование
	наименование
	код*

	наименование
	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 1. Перечень целевых субсидий

	902
	Администрация города Донецка
	Субсидии бюджетным учреждениям на укрепление материально-технической базы медицинских учреждений в рамках реализации программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации
	А01
	902 0901 0960100 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении ведомственной целевой программы "Модернизация здравоохранения муниципального образования "Город Донецк" на 2011-2012 годы" и о внесении изменений в постановление Администрации города Донецка от 15.04.2010 №578 "О городской долгосрочной целевой программе "Развитие здравоохранения муниципального образования "Город Донецк" на 2010-2014 годы"
	25.04.2011
	485

	Субсидии бюджетным учреждениям на внедрение современных информационных систем в здравоохранение в рамках реализации программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации
	А02
	902 0901 0960200 612 241

902 0902 0960200 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении ведомственной целевой программы "Модернизация здравоохранения муниципального образования "Город Донецк" на 2011-2012 годы" и о внесении изменений в постановление Администрации города Донецка от 15.04.2010 №578 "О городской долгосрочной целевой программе "Развитие здравоохранения муниципального образования "Город Донецк" на 2010-2014 годы"
	25.04.2011
	485

	Субсидии бюджетным учреждениям  на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи (средства Федерального бюджета с кодом цели 100)
	100
	902 0904 5201800 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении ведомственной целевой программы "Модернизация здравоохранения муниципального образования "Город Донецк" на 2011-2012 годы" и о внесении изменений в постановление Администрации города Донецка от 15.04.2010 №578 "О городской долгосрочной целевой программе "Развитие здравоохранения муниципального образования "Город Донецк" на 2010-2014 годы"

	25.04.2011
	485

	Субсидии бюджетным учреждениям на повышение квалификации и переподготовку врачей и специалистов муниципальных учреждений здравоохранения
	А03
	902 0909 5220507 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении ведомственной целевой программы "Модернизация здравоохранения муниципального образования "Город Донецк" на 2011-2012 годы" и о внесении изменений в постановление Администрации города Донецка от 15.04.2010 №578 "О городской долгосрочной целевой программе "Развитие здравоохранения муниципального образования "Город Донецк" на 2010-2014 годы"
	25.04.2011
	485

	Субсидии бюджетным учреждениям на укрепление материально-технической базы медицинских учреждений (проведение капитального ремонта в муниципальных учреждениях здравоохранения)
	А04
	902 0901 5223601 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении ведомственной целевой программы "Модернизация здравоохранения муниципального образования "Город Донецк" на 2011-2012 годы" и о внесении изменений в постановление Администрации города Донецка от 15.04.2010 №578 "О городской долгосрочной целевой программе "Развитие здравоохранения муниципального образования "Город Донецк" на 2010-2014 годы"
	25.04.2011
	485

	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя
	Целевые средства
	Код по классификации расходов бюджета
	Нормативный правовой акт

	глава
	наименование
	наименование
	код*

	наименование
	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	902
	Администрация города Донецка
	Субсидии бюджетным учреждениям на строительство блочно-модульной газовой котельной "Центральная городская больница" г. Донецка
	А05
	902 0901 5220513  612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении ведомственной целевой программы "Модернизация здравоохранения муниципального образования "Город Донецк" на 2011-2012 годы" и о внесении изменений в постановление Администрации города Донецка от 15.04.2010 №578 "О городской долгосрочной целевой программе "Развитие здравоохранения муниципального образования "Город Донецк" на 2010-2014 годы"
	25.04.2011
	485

	Субсидии бюджетным учреждениям на организацию помощи больным, нуждающимся в высокотехнологичной медицинской помощи

	А06
	902 0909 7950500 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении ведомственной целевой программы "Модернизация здравоохранения муниципального образования "Город Донецк" на 2011-2012 годы" и о внесении изменений в постановление Администрации города Донецка от 15.04.2010 №578 "О городской долгосрочной целевой программе "Развитие здравоохранения муниципального образования "Город Донецк" на 2010-2014 годы"
	25.04.2011
	485

	906
	Муниципальное учреждение "Отдел культуры и спорта администрации г. Донецка"

	Субсидии бюджетным учреждениям на приобретение основных средств в рамках реализации городской долгосрочной целевой программы  "Развитие сферы культуры муниципального образования "Город Донецк" на 2010 - 2014 годы"
	К01
	906 0801 7950900 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении городской долгосрочной целевой программы "Развитие сферы культуры муниципального образования "Город Донецк" на 2010 - 2014 годы"
	01.04.2010
	505

	Субсидии бюджетным учреждениям на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	К02
	906 0801 5220900 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении городской долгосрочной целевой программы "Развитие сферы культуры муниципального образования "Город Донецк" на 2010 - 2014 годы"
	01.04.2010
	505

	Субсидии бюджетным учреждениям на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга (софинансирование средствами местного бюджета)

	К03
	906 0801 4400200 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении городской долгосрочной целевой программы "Развитие сферы культуры муниципального образования "Город Донецк" на 2010 - 2014 годы"
	01.04.2010
	505

	Субсидии бюджетным учреждениям на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга (средства Федерального бюджета с кодом цели 090)
	090
	906 0801 4400200 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении городской долгосрочной целевой программы "Развитие сферы культуры муниципального образования "Город Донецк" на 2010 - 2014 годы"
	01.04.2010
	505

	907
	Муниципальное учреждение отдел образования администрации города Донецка Ростовской области
	Субсидии  бюджетным учреждениям на модернизацию региональных систем общего образования (софинансирование средствами местного бюджета)
	О01
	907 0702 4362100 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие образования в муниципальном образовании "Город Донецк" на 2010-2014 годы"
	01.04.2010
	494

	Субсидии  бюджетным учреждениям на модернизацию региональных систем общего образования (средства Федерального бюджета с кодом цели 058)
	058
	907 0702 4362100 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие образования в муниципальном образовании "Город Донецк" на 2010-2014 годы"
	01.04.2010
	494

	Субсидии бюджетным учреждениям на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (средства Федерального бюджета с кодом цели 051)
	051
	907 0702 5200900 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие образования в муниципальном образовании "Город Донецк" на 2010-2014 годы"

	01.04.2010
	494

	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя
	Целевые средства
	Код по классификации расходов бюджета
	Нормативный правовой акт

	глава
	наименование
	наименование
	код*

	наименование
	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	907
	Муниципальное учреждение отдел образования администрации города Донецка Ростовской области

	Субсидии бюджетным учреждениям на закупку компьютерного оборудования и программного обеспечения для муниципальных образовательных учреждений
	О02
	907 0702 4362100 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие образования в муниципальном образовании "Город Донецк" на 2010-2014 годы"

	01.04.2010
	494

	Субсидии бюджетным учреждениям на оплату услуг доступа к сети интернет муниципальных общеобразовательных учреждений
	О03
	907 0702 4362100 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие образования в муниципальном образовании "Город Донецк" на 2010-2014 годы"

	01.04.2010
	494

	Субсидии бюджетным учреждениям  на организацию отдыха детей в каникулярное время в пришкольных лагерях в муниципальных общеобразовательных учреждений

	О04
	907 0707 5220803 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие образования в муниципальном образовании "Город Донецк" на 2010-2014 годы"

	01.04.2010
	494

	Cубсидии бюджетным учреждениям на  проведение мероприятий по формированию в субъектах Российской Федерации сети базовых образовательных учреждений, реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития

	О05
	907 0702 7952600 612 241
	Постановление Администрации города Донецка "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие образования в муниципальном образовании "Город Донецк" на 2010-2014 годы"

	01.04.2010
	494

	Раздел 2. Перечень бюджетных инвестиций

Примечание: *) Коды целевых средств присваиваются Финансовым управлением Администрации г. Донецка
Начальник бюджетного отдела____________________________ Попова Л. И.
                                                                   (подпись)                          (расшифровка подписи)

«2» мая  20 12 г.